COMNIBO. Plurimæq; in sauos: Quia populi deos tanquā crudeles uocabant: q; uictoriā Cæ. dissent. Nunc tibi magne uides: idest cognoscis qui dissident. Fœlix se nescit amari: idest nemo ueram amicitiam in scelicitate cognoscēt potest: Synceræ enim fidei amici in aduersis cognoscunt. Quæsiti p̄acquisiti. Cæsar ut hesperio: nunc redit ad Cæsarē qui postq; uidit iam eos cæsos esse qui uictoriā ipedire poterant: uidelicet senatores & principes: iussit militib; suis: ut multitudini parcerent. Agmina: idest exercitus reliquias. Parcēdū ferro: iā abstinentē esse a pugna: & esse parcēdū manibus suorū qui fatigati erāt diuturna pugna. Fortuna: scilicet secunda. Calet: seruet. Dum conficit omnia terror: Quia terrore ipso perculsi hostes fugiebat. Ne fessis: Reddit rationem quare non timuit: ne fatigati milites hoc imperiū grauiter subirent quia sciebat hoc libenter esse facturos: quia ipsis castra hostiū diripiēda pmisit: nō opus igitur erat hortamine. Victoria nobis. i. iam sumus uictores: sed reliquū est: ut pñmia uictoriae q̄ratis: & castra hostium irrumpatis. Plena: integra: Superest pro sanguine merces. Nunc nihil restat uobis: nisi ut præmium uictoriae capiat. Meum est: idest ad me

pertinet mōstrare merce dem: uestrū autem est accipere. Neq; enim:nolo hoc in muneris loco ponere: sed sibi quisq; diripiāt quæcunq; placuerint. Donare: idest hoc donum esse cunctis metallis: idest omni ære auro & argento. Raptūq; hesperiis: idest omne aurum quod deuictis gentibus in hesperia tulerat Pompeius hoc est aurum hispanarum gentium. Præmunt: idest claudum: nam in tentoriis Pompeii orientales diuitiae posita sunt & occidentales: nam in hispania Sertorium debellauit: & inde magnas diuitias adduxit. Eas gazas: nam populos orientales deuicit: qui sub imperio Tigranis: & Mithridatis fuerant. Tot regum fortuna: currere inquit in hostes quos fudisti: aut anteueniatis eos: & in p̄tate uestra raptum aurum atq; argenti iure belli oē diripiatis. Fortuna: diuitiae. Tot regū. s. quos Pōpeius deuicit. Expectat dños. s. uos comilitones. Pharsaliæ. i. uictoria pharsalica.

CSVLPI. A mentes: surentes. Auriq; cupidine: auaritia quæ est habédi cupido. siue iniuriosa appetitio alieni ut ait ad herennium Cicero. Sustineat. retinere possit. Petentes: cæsarianos. Pretiū bellī: prædā. Scire uolunt quanta fuerint mercede nocentes: festinant p̄spicere quid ex suis sceleribus consequantur. Massæ cōgestæ in sumptus bellorum: argenti & auri cōgesti cōflatiq; in militū ornamēta. Spoliato mūdo nam ex omnib; ciuitatib; fuerat illuc aduectū. Non implerunt mentes: non satissuerunt auaritiam cæsaria norum. Iber: in hispania & in scythia ēt populus. Tagus: hispaniæ fluuius trahens arenas aureas. Arimaspus: Scythiæ populus qui certat cum grypibus gemmas & aurum custodientibus de quare diximus libro tertio. Ut quāuis. Scelus hoc: tanta cedem & imanitatem. Venisse paruo: uenditum suis minimo prelio cum speraret pro præmio romā diripere. Victor: miles. Desponderit: promisserit. Spe: propter spem. Promisserit omnia dixerit se facturū omnia sclera. Decipitur: quia maiora sperabat q̄q; maxima sit confusus. Plæbes impia: cæsariani. Cespite patritio intētoriis & terra in qua nobiles romani dormiuerūt. Infandus: non nominandus. Vacuum regibus: in quo reges iacuerunt. Totis parentum: lectulis patrum quos filii parricide peremierunt. Vesana quies: inquies somnus. Somniq; surentes: somnia furiosa. Verla ut in pectori: somniant. Inuigilat cunctis sœuum scelus: Scelerum conscientia uexantur: etiam dum dormiunt. Absente capulo: cum non habeant ensem & sint inertes. Inspirasse: inspirando emisisse. Infectum manibus: maculatum umbris. Noctem superam: tenebras nocturnas nostri coeli plenas suis terramentis: & malorū dæmonum & suriarū occurrib;. Exigit meritis: merito dant de crudeli uictoria poenas.